ESTIMACIÓN DE PRESUPUESTO. 
El importe del Presupuesto de Ejecución Material para el presente proyecto, obtenido aplicando los 

cuadros de precios a las cantidades de cada unidad correspondiente, reflejadas en las mediciones, asciende 
a la cantidad de  CUATROCIENTOS DOCE MIL EUROS (412.000,00€). 

Incrementando el Presupuesto de Ejecución Material con un 13% de Gastos Generales y un 6% de 
Beneficio Industrial, resulta un importe del Presupuesto Base de Licitación de CUATROCIENTOS NOVENTA 
MIL DOSCIENTOS OCHENTA EUROS (490.280,00€). 

Aplicando al Presupuesto Base de Licitación un 21% de I.V.A, resulta un importe del Presupuesto 
Base de Licitación más IVA de QUINIENTOS NOVENTA Y TRES MIL DOSCIENTOS TREINTA Y OCHO EUROS 
CON OCHENTA CÉNTIMOS (593.238,80€). 

El presupuesto de la reposición de servicios asciende a la cantidad de QUINCE MIL EUROS 
(15.000,00€). 

El presupuesto correspondiente a la expropiación de terrenos y bienes afectados asciende a la 
cantidad de SIETE MIL SETENTA Y CUATRO EUROS CON VEINTISÉIS CÉNITMOS (7.074,26€).  

Finalmente la estimación de Presupuesto para Conocimiento de la Administración de las obras 
incluidas en el presente proyecto asciende a SEISCIENTOS QUINCE MIL TRESCIENTOS TRECE EUROS CON 
SEIS CÉNTIMOS (615.313,06€). 

C01 DEMOLICIONES, DESMONTAJES Y REUBICACIONES 10.000,00€ 2,43% 

C02 MOVIMIENTO DE TIERRAS 40.000,00€ 9,71% 

C03 FIRMES 110.000,00€ 26,70% 

C04 PAVIMENTOS 50.000,00€ 12,14% 

C05 SANEAMIENTO Y DRENAJE 16.000,00€ 3,88% 

C06 ESTRUCTURAS 60.000,00€ 14,56%

[...]

aprueba el Reglamento de valoraciones de la Ley del Suelo. 

El conjunto de la valoración de los bienes afectados, cuya medición y localización se encuentran 
recogidos dentro del Apéndice 4. Expropiaciones y bienes afectados, asciende a la cantidad de CUATRO 
MIL QUINIENTOS CINCUENTA Y NUEVE EUROS CON OCHENTA CÉNTIMOS (4.559,80 €).  

7.4.   VALORACIÓN DEL CONJUNTO DE LAS EXPROPIACIONES. 

01 VALORACIÓN OCUPACIÓN DEFINITIVA DEL SUELO 2.096,26€ 

02 VALORACIÓN OCUPACIÓN TEMPORAL DEL TERRENO 81,33€ 

03 VALORACIÓN BIENES AFECTADOS 4.559,80€ 

TOTAL VALORACIÓN PREVIA  6.737,39€